

در مورد موج تازه دستگیری فعالین کارگری

کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران

سه شنبه دهم دی ۱۳۸۷

در روزهای اخیر رژیم جمهوری اسلامی موج تازه ای از دستگیری فعالین کارگری را آغاز نموده است. ماموران لباس شخصی رژیم روز شنبه ۷ دی ماه، "ابراهیم مددی"، نایب رئیس سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه را هنگام مراجعه به اداره کار منطقه شمال تهران، بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل کردند. روز چهارشنبه ۴ دی ماه ماموران امنیتی و لباس شخصی‌ها به منزل "پدرام نصرالهی" فعال کارگری و عضو کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری و نیز عضو شورای زنان، یورش برده و وی را دستگیر و بازداشت کردند. روز دوشنبه ۲ دی ماه، دو تن از فعالان کارگری، "بیژن امیری" و "محسن حکیمی" عضو کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل‌های کارگری، توسط نیروهای امنیتی دستگیر شده و هم اکنون در زندان اوین بسر می‌برند. در همین روزها ۵ تن از فعالین سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه به دادگاه احضار شدند، و اینها همه در شرایطی است که منصور اسانلو و افشین شمس از چهره‌های شناخته شده جنبش کارگری ایران هنوز در زندان بسر می‌برند. رژیم جمهوری اسلامی که از رشد نسبی مبارزات و اعتصابات کارگری در ماههای اخیر به هراس افتاده و از تلاش و نقش محسوس فعالین کارگری در سازماندهی این مبارزات بخوبی آگاه است می‌خواهد با موج بگیر و ببند فعالین کارگری، جنبش کارگری ایران را مرعوب کند. رژیم جمهوری اسلامی که با سقوط شتابان قیمت نفت و تعمیق بحران اقتصادی و سیاسی ناشی از آن، در شرایط محاصره اقتصادی دست بگیر بیان است، در موقعیت کنونی رمز ادامه حیات و بقا خود را قبل از هر چیز در سرکوب جنبش‌های اجتماعی و در مرحله اول سرکوب و به رکود کشاندن جنبش کارگری ایران می‌بیند. رژیم جمهوری اسلامی که به جایگاه و اهمیت مبارزات طبقه کارگر ایران در تغییر فضای سیاسی جامعه واقف است می‌خواهد با دستگیری و زندانی کردن فعالین و پیشروان کارگری که امر سازماندهی مبارزات کارگران و کمک به ایجاد تشکل‌های طبقاتی و توده‌ای کارگران را در اولویت کار و تلاشهای خود قرار داده اند از جنبش کارگری ایران زهر چشم بگیرد.

در چنین شرایطی نیاز حیاتی به مقابله با سیاست ضد کارگری رژیم ایجاد می‌کند که همه تشکل‌ها و نهادهای موجود کارگری در ایران، فعالین و پیشروان بخشهای مختلف جنبش کارگری علیرغم هر اختلافی که با همدیگر دارند مبارزه متحدانه‌ای را برای آزادی بدون قید و شرط فعالین کارگری آغاز کنند. اختلافات موجود در میان تشکل‌ها و نهادهای کارگری نباید هیچ خللی در صف طبقاتی مبارزات کارگران ایجاد کند. باید با ایجاد همبستگی طبقاتی و گسترش اعتراضات خود علیه سیاست تعقیب و بگیر و ببند فعالین کارگری، بار دیگر تعرض وحشیانه رژیم به جنبش کارگری ایران را با شکست روبرو سازیم. بدون شک جنبش کارگری ایران از این آزمون هم سربلند بیرون خواهد آمد.

کمیته مرکزی حزب کمونیست ایران

۷ دی ۱۳۸۷ - ۲۷ دسامبر ۲۰۰۸